SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

CONSELHO DE CAMPUS
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7094

secoc.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

MOÇÃO DE APOIO

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  DE  CAMPUS  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - CAMPUS ERECHIM, considerando a decisão tomada na
10ª Sessão Ordinária de 2023, realizada em 30 de novembro de 2023,

Torna pública a seguinte MOÇÃO DE APOIO:

O Conselho de Campus Erechim, reunido no dia 30 de novembro de 2023, às
13h30min,  durante  a  10ª  Sessão  Ordinária  de  2023,  no  Auditório  do  Bloco  B,  do  Campus
Erechim, vem pelo presente manifestar apoio à demanda do Fórum de Coordenadores de Curso
do  Campus  Erechim,  referente  à  solicitação  de  providências  relativas  ao  atendimento  de
estudantes  com  necessidades  educacionais  especiais,  mediante  capacitação  e  formação  dos
servidores e contratação de pessoal especializado.

Sala das Sessões do Conselho de Campus, 10ª Sessão Ordinária, em Erechim/RS,
30 de novembro de 2023.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Presidente do Conselho de Campus